
MINISTRANTEN-PLAN 

01.06.2024 – 25.08.2024  

 

TAG DATUM ZEIT NAME FEIER 

SA 01.06.24 19:30 
M: Lea Vögel + Ida-Sophie Bechter 
O: Marie Böhler + Pia Wolf 

Vorabendmesse 

SO 02.06.24 08:30 O: Sophia Baldauf + Marion Steurer Wortgottesdienst 

SO 09.06.24 10:15 
M: Johanna Hagspiel + Lina Vögel 
O: Florina Herburger + Mara Sinz  

 

SO 16.06.24 08:30 
M: Leonie Herburger + Frida Vögel 
O: Mateo Herburger + Lorenz Klopfer 

 

SO 23.06.24 08:30 
M: Emil Uhl + Phillip Uhl 
O: Sophia Baldauf + Marion Steurer 

  

SO 30.06.24 08:30 
M: Laura Mätzler + Carolin Giselbrecht 
O: Nathalie Mätzler + Lara Trieb  

  

DO 04.07.24 19:00 
M: Mateo Herburger + Lorenz Klopfer  
O: Ina Hagspiel + Klara Giselbrecht  

Abschlussmesse 
NMS 4. Klasse 

FR 05.07.24 08:00 
M: Johanna Hagspiel + Lina Vögel 
O: Laura Mätzler + Carolin Giselbrecht 

Schulschlussmesse 
VS & NMS 

SA 06.07.24 19:30 
M: Ida Fink + Klara Giselbrecht  
O: Julius Schmelzenbach + Emil Uhl 

Vorabendmesse 

SO 14.07.24 10:15 
M: Marie Böhler + Pia Wolf 
O: Lea Vögel + Ida-Sophie Bechter 

 

SO 21.07.24 10:15 
M: Florina Herburger + Mara Sinz 
O: Ina Hagspiel + Ida Fink  

 

SO 28.07.24 08:30 
M: Mateo Herburger + Lorenz Klopfer 
O: Leonie Herburger + Frida Vögel 

 

SA 03.08.24 19:30 
M: Phillip Uhl + Julius Schmelzenbach 
O: Klara Giselbrecht + Ina Hagspiel 

 

SO 11.08.24 10:15 
M: Sophia Baldauf + Marion Steurer  
O: Marie Böhler + Pia Wolf   

 

DO 15.08.24 08:30 
M: Laura Mätzler + Carolin Giselbrecht  
O: Nathalie Mätzler + Lara Trieb  

Maria Himmelfahrt  

SO 18.08.24 10:15 
M: Lea Vögel + Ida-Sophie Bechter 
O: Florina Herburger + Mara Sinz 

 

SO 25.08.24 08:30 
M: Frida Vögel + Leonie Herburger  
O: Johanna Hagspiel + Lina Vögel  

 



K: Kreuzträger 

R: Rauchfass 

M: Ministranten 

O: Opfereinsammler 

 

Wir bitten diese Termine vorzumerken und bei Verhinderung den Termin mit jemandem zu Tauschen. 

Vielen Dank für deinen Dienst!  

Die Ministrantenbetreuer der Pfarre Doren  

www.pfarre-doren.at  

 

http://www.pfarre-doren.at/

